
$304 LO * %sco — 04

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje

získaných vrámci řešení projektu číslo CZ.01.1.02’0.0/0.0/1 5_019/()004523 s názvem Nová

technologie rafinace spalin a eliminace persistentních organických látek využitím odpadního

sorbentu

Článek 1

Smluvní strany

l. Příjemce dotace

SMS CZ, s.r.o.

Sídlo: náměstí U Saské brány 12, 337 01 Rokycany

IČO: 48360830

DIČ: CZ48360830

Zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni. oddíl C . vložka 3576

Zastoupený:_jednatelem

(dále jen „příjemce“ nebo „SMS CZ“)

2. Další účastník projektu

Vysoká škola báňská -— Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava _ Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZól989100

zastoupena: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

(dále jen „další účastník“ nebo „VŠB“)

Článek 11

ldentifikace projektu

Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004523;

Název projektu: Nová technologie rafinace spalin a eliminace persistentních organických

látek využitím odpadního sorbentu;

C. Řešitel projektu:„

D. Termín zahájení prOje tu: . a. _ :

E . Termín ukončení projektu: 31. 8. 2019.

.
W
?

(dálejen „projekt“).



Článek m

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu

3.1 SMS CZ jako příjemce a VŠB jako další účastník jsou na základě smlouvy o spolupráci

vlastníky práv k výsledkům projektu výzkumu a vývoje. realizovaného za podpory Agentury pro

podnikání a inovace. kdy výsledky jsou blíže popsány v níže uvedených bodech.

3.2 Dosažené výsledky řešení projektu:

. Ověřená technologie snázvem „Technologie pro separaci SOz. HCl. PAH. PCB

aPCDD/F ze spalin vznikajících při spalování tuhých alternativních paliv“ (evzčx

002/ 29—08-2019_OT) (dálejen „ověřená technologie“)

. Poloprovoz názvem „Strojně — technologické zařízení pro snižování kyselých složek

a perzistentních organických látek obsažených v emisích ze stacionárních spalovacích

zdrojů využitím separačního účinku kaustifikačního kalu“ (ev.č.: OOl/ 20-08-

2019_PO) (dále jen „poloprovoz'*)

3.3 Vytvořením výše uvedených výsledků byly cíle projektu splněny.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného

projektu nebo výzkumného záměru.

, Článek IV

Uprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům

4.1 Vlastnické právo kvýsledkům projektu patří příjemci a dalšímu účastníku v následujícím

poměru:

U výsledku ověřená technologie SMS CZ 50 %

VSB 50 %

U výsledku poloprovoz SMS CZ 50 %

VSB 50 %

4.2 Smluvní strany prohlašují. že mají smluvně vypořádány veškeré uplatněné nároky týkající

se práv duševního vlastnictví chráněných jako patenty. registrované vzory či autorská práva

vzniklá v souvislosti s řešením projektu.

(
\
)



4.3 Smluvní strany se zavazují. že výsledky projektu. ke kterým mají majetková práva využijí nebo

umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu uplatnění

výsledků projektu a způsobem v implementačním plánu uvedeným. a to v souladu se smlouvou

a se zájmy smluvních stran při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního

vlastnictví a mlčenlivosti.

Článek V

Způsob využití výsledků

5.1 Smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledků projektu. Odměna zjakékoliv licenční

či podobné smlouvy bude rozdělena mezi smluvní strany v poměru stanoveném v ustanovení

čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy. pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

5.2 Výsledky řešení projektu mohou být nabízený všemi smluvními stranami projektu bez rozdílu.

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej

výsledku či poskytnutí licence k výsledku ve spoluvlastnictví třetí straně je možný

po odsouhlasení všemi spoluvlastníky výsledku.

5.3 Komerční využití bude realizováno běžnými prostředky příjemcem dotace v souladu

s implementačním plánem.

5.4 Využití společně vlastněných výsledků projektu jednou ze smluvních stran ke komerčním

účelům je možné poté. co daná smluvní strana. mající zájem na využití výsledků projektu

komerčním způsobem, uzavře s druhou smluvní stranou separátní smlouvu. příp. dodatek k této

smlouvě, stanovující způsob dělení příjmů z komerčního využití výsledků projektu.

5.5 Poskytovatel dotace pro projekt je oprávněn kontrolovat průběh plnění schváleného

implementačního plánu výsledků.

Článek VI

Rozsah stupně důvěrnosti údajů

6.1 Smluvní strany se dohodly na tom. že informace. dokumentace a výsledky práce, předané

avzniklé v souvislosti sřešením projektu. budou pokládány za důvěmé a nebudou

bez písemného souhlasu všech smluvních stran poskytnuty třetí straně. Toto ustanovení neplatí

ve vztahu k poskytovateli.

6.2 Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace o výsledcích.

6.3 Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. jsou veškeré informace. které získá

jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé. považovány

za důvěrné (dále jen „důvěmé informace“) a strana. která je získala. je povinna důvěrné

informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaným osob

knim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, svýjimkou svých zaměstnanců

a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci této smlouvy a se kterými dotyčná smluvní

strana uzavřela dohodu 0 zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. jako stanoví tato smlouva

smluvním stranám. a nesmí důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činnosti

podle této smlouvy.

U
J



6.4 Povinnosti podle odstavce 6.3 platí beze změn po dobu dalších 10 let.

6.5 V případě. že některá smluvní strana poruší povinností zde stanovené. zavazuje se uhradit druhé

smluvní straně náhradu škody ztoho vyplývající.

Článek v11

Sankce

6. 6 Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté co byla druhou

smluvní stranou vyzváná abyjej splnila v náhradním termínu je povinna zaplatit druhé smluvní

straně smluvní pokutu ve výši 10 000.— Kč. Smluvní pokutaje splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne

doručení písemné výzvy k její úhradě.

6.7 Ujednání o smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené strany na náhradu újmy v rozsahu

převyšujícím smluvní pokutu. na kterou má smluvní strana dle této smlouvy nárok.

Clánek VIII

Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu zástupci smluvních stran a je účimíá po dobu

10 let. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona

č 340/2015 Sb. které zajistí další účastník projektu. Vsouvislosti suveřejněním smlouvy

v registru smluv si smluvní strany potvrzují že žádné informace a údaje uvedené v této smlouvě

nepředstavují jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a souhlasí tak

s uveřejněním znění smlouvy v plném rozsahu.

7.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zejména

zákonem č. 130/2002 Sb.. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění

pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

7.3 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy tak. aby tato smlouva mohla být

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7.4 Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými

oběma smluvními stranami.

7.5 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. z nichž každá smluvní strana obdrží dvě

vyhotovení.

7.6 Příjemce a další účastník tímto prohlašují že si tuto smlouvu před podpisem přečetli a že tato

smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli. prosté omylu.

V Rokycanech, dne 10. 6. 2020



 

Za příjemce:

e nate

V Rokycanech. dne: /

Za VŠB:

prof. RNDr. Václav Snášel, CSC..

Rektor

V Ostravě, dne: 21- 07. 2020

  

  

U
I


